Договора поставки №

    г. Ейск

                                              «____» ___________2021г.

____________________________ в лице ____________________________________, действующей (го) на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «Центр управления проектами в жилищно-коммунальном хозяйстве», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора филиала  «Ейские инженерные сети» ООО «ЦУП ЖКХ» Темникова Вячеслава Николаевича,  действующего на основании Доверенности  № 8 от «07» сентября 2020 года,  с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить  Товар, указанный в Спецификации (Приложение №1).
1.2.  Поставка осуществляется по мере возникновения потребности у Покупателя по его заявкам. Не заказанный Товар не принимается и не оплачивается Покупателем.

2. Цена Товара

2.1. Расчеты по настоящему договору осуществляются в валюте РФ – рублях РФ.

2.2. Предельная (максимальная) цена настоящего договора составляет 599 000,00 (пятьсот девяносто девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20%. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора. В связи с возникшей потребностью Покупателя, по дополнительному письменному соглашению, Стороны вправе увеличить объем поставляемого Товара.

2.3. Цена единицы Товара определена в Спецификации (Приложение №1), включает НДС, является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.

2.4. Стоимость маркировки и тары, а также стоимость доставки включается в стоимость поставляемого Товара.

2.5. Оплата, поставляемой по настоящему договору Товара, осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поставки Товара Покупателю при отсутствии претензий с его Стороны.

2.6. Оплата поставляемого Товара производится Покупателем по счетам, выставляемым Поставщиком в адрес Покупателя. Исполнением обязательства по оплате является списание денежных средств с расчетного счета банка Покупателя.

3. Порядок поставки и качество поставляемого Товара

3.1. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется по Спецификации (Приложение №1) на основании заявок Покупателя, представленных не поздней 2 (Двух) календарных дней до даты предполагаемой поставки.

3.2. Наименование и количество Товара определяются в заявках Покупателя, подписанных уполномоченным лицом и предоставленных в том числе с использованием электронной почты, факса. Срок поставки Товара – в течение 7 (Семи) календарных дней с даты согласования сторонами Спецификации.

3.3. Поставка и передача Товара осуществляется по адресу: 353682 ул.Мичурина д. 10 г.Ейск, краснодарский край, Россия. Поставщик имеет право досрочно поставить Товар.

3.4. Поставка Товара производится, в сроки, согласованные в спецификации, заявке, с учетом пункта 3.2 данного Договора.

3.5. Поставщик извещает Покупателя о готовности Товара к отгрузке или об отгрузке в течение 1 (Одного) календарного дня с момента готовности Товара к отгрузке.
Извещение Покупателя об отгрузке Товара осуществляется Поставщиком на электронный адрес: tsup-ets@mail.ru
3.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара являются выполненными при передаче товара уполномоченному представителю Покупателя.

Датой поставки (отгрузки) является дата передачи Товара представителю Покупателя с отметкой в товарной накладной/универсальных передаточных документах (далее - УПД).

3.7.  Право собственности и риск случайной гибели или порчи Товара переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем, либо представителем Покупателя и подписания Сторонами товарной накладной (ТОРГ-12)/ УДП.
3.8. Качество поставляемого по настоящему-договору Товара должно соответствовать Государственным стандартам (ГОСТам), техническим условиям (ТУ) и другим нормативно-техническим документам (НТД) и подтверждаться сертификатом качества, предусмотренным действующим законодательством РФ.
3.9. Приемка Товара по качеству и количеству осуществляется в соответствии с Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. № П-6 (со всеми изменениями и дополнениями) и Инструкцией «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966 г. № П-7 (со всеми изменениями и дополнениями).
3.10. При поставке Товара Поставщик обязуется передать Покупателю необходимые документы (сертификаты), подтверждающие качество поставляемого по настоящему договору Товара.

3.11. В случае поставки Товара импортного производства Поставщик обязуется отражать в графах счетов-фактур/УПД страну происхождения Товара, ее цифровой код и регистрационный номер таможенной декларации.

3.12. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товаров, поставленных в соответствии с настоящим договором поставки.
3.13. Товар, поставляемый по настоящему договору, должен отгружаться Поставщиком в стандартной таре (упаковке), соответствующей характеру поставляемого Товара с учетом необходимых маркировок. Тара должна обеспечивать полную сохранность груза от всякого рода повреждений и порчи при перевозке Товара и должна отвечать требованиям, предъявляемым к таре (упаковке) данного вида. Тара является не возвратной (если не предусмотренно иное).

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4,2. За нарушение срока поставки Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пеней в размере 0,1% ключевой ставки Банка России, на момент начисления пени, от стоимости заказанного и не поставленного Товара за каждый календарный день просрочки, начиная со следующего дня, следующим за днем истечения установленного договором срока поставки, до даты поставки.

В случае применения сторонми условия о предоплате товара и непоставке товара в согласованный сторонами срок, покупатель вправе преминить положения предустмотренные ст. 317.1 ГК РФ.

 4.3. В случае задержки оплаты Покупателем поставленного Товара, Покупатель обязан выплатить Поставщику по его требованию пени в размере 0,1 % ключевой ставки Банка России, действовавшей в соответствующие периоды, от неуплаченной в срок суммы за каждый календарный день просрочки, начиная с 31 дня просрочки до даты фактического исполнения обязательств, но не более 15% от суммы просроченного платежа.

4.4. Уплата неустойки и штрафа не освобождает стороны от исполнения обязательств по договору.
5. Форс-мажор

5.1. Стороны освобождаются от гражданско-правовой ответственности за частичное или полное невыполнение своих обязательств по данному договору, если это невыполнение было обусловлено форс-мажорными обстоятельствами, а именно: пожаром, наводнением, землетрясением, стихийным бедствием, войной, военными действиями всех видов, а также забастовками, правительственными постановлениями или распоряжениями государственных органов нормативного характера при условии, что эти обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение данного договора. В этом случае период времени выполнения обязательства по данному договору увеличивается на период, равный периоду времени, в течение которого действовали эти форс-мажорные обстоятельства.

5.2. Сторона, для которой становится невозможным выполнить обязательства по договору, должна уведомить в письменной форме другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств не позднее 15 (Пятнадцать) дней с момента их наступления.

5.3. Если эти обстоятельства (период устранения последствий форс-мажорных обстоятельств) продолжаются более 2 (Двух) месяцев, Стороны встретятся, чтобы обсудить какие меры следует принять. Однако, если в течение 10 (Десяти) дней Стороны не смогут договориться, тогда каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
6.2. В случае не достижения соглашения в ходе переговоров заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной форме, подписанную уполномоченным лицом.
Претензия направляется любым из следующих способов:
- заказным письмом с уведомлением о вручении;
- курьерской доставкой. В этом случае факт получения претензии должен подтверждаться подписью лица, получившего документ на копии претензии, с указанием даты получения, а также фамилии, инициалов и должности.
6.3. К претензии должны прилагаться документы, обосновывающие предъявленные заинтересованной Стороной требования. Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.
6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в течение 30  дней с даты получения претензии.
6.5. В случае не урегулирования разногласий в претензионном порядке, а также в случае неполучения ответа на претензию в течение срока, указанного в п. 6.4 договора, спор передается на разрешение в Арбитражный суд г. Краснодар.
7. Порядок изменения и досрочного расторжения договора

7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. Покупатель вправе отказаться от исполнения настоящего договора в порядке, предусмотренном ст. 450.1 ГК РФ. Договор считается расторгнутым с даты получения Поставщиком уведомления об отказе Покупателя от исполнения Договора.
7.2. По требованию одной из сторон договор   может   быть   изменен   или расторгнут по решению Арбитражного суда в случаях нарушения другой стороной условий договора.

8. Иные условия

8.1. Настоящий договор действует в течение одного года, с даты его подписания.

8.2. Подписанный   договор   и   все   документы, относящиеся к настоящему договору (спецификации, дополнительные соглашения, заявки и т.д.), переданные посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, электронной или иной связи, позволяющие достоверно установить, что документ исходит от сторон по договору, имеют юридическую силу, при условии предоставления в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней подлинников этих документов.

8.3. Согласованные надлежащим образом приложения к настоящему договору (спецификации) являются неотъемлемой частью настоящего договора.
8.4. С момента подписания настоящего договора все предыдущие переговоры по нему переписка, предварительные соглашения, протоколы о намерениях по данному договору утрачивают силу.

8.5. Стороны  допускают факсимильное воспроизведение подписей (факсимиле) уполномоченных на заключение сделок лиц с помощью средств механического или иного копирования, а также использование факсимиле на иных необходимых документах, являющихся обязательными и необходимыми при проведении сделок. При этом факсимильная подпись будет иметь такую же силу, как и подлинная подпись уполномоченного лица.

8.6. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются гражданским законодательством РФ.

8.7. Стороны берут на себя обязательства по сохранению конфиденциальности сведений, составляющих содержание настоящего договора.

8.8. Стороны обязаны извещать друг друга о каждом случае изменения почтовых, платежных, отгрузочных реквизитов в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента их изменения.

8.9. Настоящий договор составлен и подписан в двух одинаковых экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

8.10. Стороны принимают все необходимые меры по соблюдению Федерального закона "О персональных данных" от 27.07.2006 N 152-ФЗ

9.  Юридические адреса сторон и банковские реквизиты:

	 Поставщик

______________ _____________

	Покупатель

ООО «ЦУП ЖКХ» Филиал «Ейские инженерные сети»
Юридический адрес: 192148, Санкт-Петербург, ул. Седова, д.37, литера А, оф.106 би

Почтовый, фактический адрес: 353682 ул.Мичурина, д. 10. г.Ейск, Краснодарский край, Россия. Тел. (8 861 32) 5-06-13

ИНН 7811207760; КПП 236143001

Банковские реквизиты филиала:

р/с 40702810930000046312

к/с 30101810100000000602 в КРАСНОДАРСКОМ ОТДЕЛЕНИИ № 8619 ПАО СБЕРБАНК г. КРАСНОДАР

БИК 040349602

Директор филиала

_________________ В.Н.Темников

Приложение N 1

к Договору поставки

N ________ от "__"_______ ____ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ТОВАРА
	N
	Наименование
	Ассортимент
	Количество
	Цена за единицу, руб., в том числе НДС (__%)
	Общая цена, руб., в том числе НДС (__%)

Общая цена Товара: _________ (_______________________) руб., в том числе НДС (___%) _________ (_______________________) руб.

Документы, подлежащие передаче Покупателю:

	N
	Наименование
	Количество
	Язык составления и форма документа (оригинал, копия и т.д.)

Дата поставки товара ________________________

Подписи Сторон

От имени Поставщика                  От имени Покупателя

_____________________ (___________)  _____________________ (___________)

М.П.                                 М.П.
Приложение N 2

к Договору поставки

N _______ от "___"__________ ____ г.

Заявка на поставку товара

	N
	Наименование
	Количество
	Срок поставки

Осуществить доставку товара по адресу: ______________________ в срок до ______________ 2020 года

Подписи Сторон

От имени Поставщика                  От имени Покупателя

_____________________ (___________)  _____________________ (___________)

М.П.                                 М.П.
Директору филиала «ЕИС» ООО «ЦУП ЖКХ»

В.Н.Темникову

                                 СОГЛАСИЕ
                на обработку и передачу персональных данных

Я,________________________________________________________________________________                       (фамилия, имя, отчество полностью)
паспорт: серия ______ N ___________ выдан ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(дата выдачи и орган, выдавший паспорт)
зарегистрированный(ная) по адресу: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
в  соответствии со статьями 3, 6, 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю свое согласие ООО «ЦУП ЖКХ» на  обработку  (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, передачу третьим лицам, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение)   моих  персональных данных, а именно: фамилия, имя, отчество; пол,  возраст; дата рождения; сведения о документе, удостоверяющем личность (наименование, серия, номер, кем и когда выдан); адрес регистрации по месту жительства; страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС), ИНН, ОГРНИП, и иные данные непосредственно связанные с исполнением условий договора поставки, сведения связанные с предпринимательской деятельностью,

    Персональные    данные    предоставлены    мною   с   целью осуществления предпринимательской деятельности.
    Настоящее  согласие  действует со дня его подписания до истечения срока хранения  соответствующей  информации  и  (или)  документов, содержащих мои персональные   данные,  определяемых  в  соответствии  с  законодательством Российской  Федерации,  или  до  дня  отзыва  данного согласия в письменной форме.
    Я  уведомлен (а)  о  том,  что настоящее согласие на обработку персональных данных может быть в любое время отозвано мной путем направления письменного уведомления.

"__" _______________ 20__ г. _____________ ________________________________
                               (подпись)                (ФИО)